Industrial Burner Systems
Gasbrenner
Газовые горелки
GBC / GBS
RUD
Beschreibung
	Gasbrenner für die Beheizung von Industrieöfen
	 und verfahrenstechnischer Anlagen

 max. 10°
8/8	 Industrial Burner Systems
Typschlüssel GBC und GBS
GB C 80 -1 L -100 /135 C50 (300) G IPB 1,5
Gasbrenner / Газовая горелка GB
Art des Flammrohres / Вид жаровой трубы C = Keramik /  керамическая  |  S = Stahl o. Brennerstein / сталь или горелочный камень
Baugröße / размеры горелки 40, 50, 65, 80, 100, 125, 140, 165, 200, 240, 270, 300
Gasart
Вид газа
1 = Erdgas / природный газ  |  2 = LPG / пропан-бутан
3 = Koksofengas /  коксовый газ  |  4 = Mischgas / смешанный газ
Flammenform
форма пламени
L = Längere (normale) Flamme / длинное (нормальное) пламя
F = Flache Flamme (Brennerstein) / плоское пламя, горелочный камень
Länge des Brennerrohres
длина жаровой трубы
vgl. S. 7, 8: Brennerlängen
см. стр. 7,8: Длины горелок
Lage der Mischeinrichtung
положение газовоздушного смесителя
vgl. S. 7, 8: Brennerlängen
см. стр. 7, 8: Длины горелок
Austrittsdurchmesser des Keramikrohrs (nur bei GBC)
Выходной диаметр керамической насадки  (только у GBC)
20, 28, 33, 35, 40, 48, 50, 64, 65, 66, 70, 75,
82, 100, 120, 127, 154, 180
Länge des Keramikrohres
Длина керамической насадки
300 = Standardlänge
300 = стандартная длина
Form des Keramikrohres (optionale Angabe)
форма керамичекой насадки (опционально)
G = gerade / прямая
R = reduziert / зауженная
Mit integriertem Zündbrenner IPB (Option)
с встроенной запальной горелкой IPB (опционально)
IPB 1,5 = 1,5 kW/ кВт
IPB 3 = 3 kW/ кВт
Кодировка типового
обозначения горелки GBC и GBS
Konstruktion und Systemengineering
Конструирование и системный инжиниринг
Qualitätskontrolle im IBS Fertigungszentrum
Контроль качества в производственном центре фирмы IBS
IBS Industrie-Brenner-Systeme GmbH
Delsterner Strasse 100 a
D - 58091 Hagen
Germany
Tel.:	 +49 (0) 2331 – 3484 00